TH42
Änderungen und Irrtümer vorbehalten  Seite 1 von 3
ZUG- UND DRUCKKÄFIG
- mit Kugellagern für leichtgängige Bewegung
- geeignet für Zug- und Druckversuche
- geeignet für Temperaturkammern
- Sonderanfertigungen (Plattengröße, Verfahrweg, Temperaturbereich etc.) auf Anfrage möglich
Artikel-Nr.: TH42-100-L250-Al
Max. Kraft: 10 kN
Plattengröße: 100x100 mm (LxB)
Platten-Material: Aluminium, eloxiert
Verfahrweg: 250 mm
Anschluss: Af159 oder Af20
Weitere Anschlüsse auf Anfrage
Gewicht: 7,3 kg
Temperaturbereich: 0 … +70°C
Weitere Temperaturbereiche auf Anfrage
Lieferumfang: 1 Vorrichtung
TH42
Änderungen und Irrtümer vorbehalten  Seite 2 von 3
Weitere Größen auf Anfrage:
Artikel-Nr.: AxB C E
TH42-150 150x150 mm 300 mm 15.9
TH42-200 200x200 mm 300 mm 15.9
TH42-250 250x250 mm 300 mm 15.9
TH42-300 300x300 mm 400 mm 15.9
TH42-400 400x400 mm 500 mm 15.9
A Platengröße (AxB – rechteckig, D – rund)
C Max. Verfahrweg
E Adapter-Größe
F Material Al (Aluminium), St (Stahl), V2a (Edelstahl)
G Max. Temperatur:
T200: 200°C, kugelbuchsengelagert
T260: 260°C, Teflonbuchse
T350: 350°C, Bronze
TH42
Änderungen und Irrtümer vorbehalten  Seite 3 von 3
Beispiele für Sonderversionen:
TH42-395x400-KB-20kN
Zugkäfig mit Linearkugellagern
TH42-140-220-Af159-Am159-T280-S1114
Edelstahlkäfig mit Zugstangen zur Anwendung in der
Temperaturkammer
Mit Teflonbuchsen, max. Temperatur 280°C
Mit männlichem Adapter zum Anschluss weiterer
Prüfvorrichtungen
TH42-100-KB-50-T200-Ni
100x100 mm
Spezieller Druckpunkt
50 kN
Linearkugellager für T200°C
Zur Anwendung in der Temperaturkammer
Stahl, vernickelt
02.02.2026OI